UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DE ENSINO – CFOR

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DE BIBLIOTECONOMIA - PETBIBLIO

ADITIVO I - EDITAL Nº 01/2025 SELEÇÃO DE ESTUDANTES

DO GRUPO DE BIBLIOTECONOMIA

A Tutoria do Programa de Educação Tutorial do Curso de Bacharelado em

Biblioteconomia (PET Biblioteconomia) da Universidade Federal do Cariri – UFCA,

torna público o Aditivo I do Edital Nº 01/2025 Seleção De Estudantes do Grupo se

Biblioteconomia.

Onde se lê:

8 DO CRONOGRAMA

O processo de Seleção seguirá o seguinte cronograma:

FASE DATA

Publicação do edital
28/01/2025

Período de inscrição, conforme critérios

estabelecidos no item 4 (formulário de inscrição

contendo também a carta de intenção e o

miniprojeto)

28/01/2025 à 19/02/2025

Homologação das inscrições - Etapa 1
21/02/2025

Divulgação do resultado da Etapa 2 –

Miniprojeto:

25/02/2025

Convocação para a entrevista
25/02/2025

Realização da Entrevista
27/02/2025

Divulgação do resultado da Etapa 3 - Entrevista
11/03/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DE ENSINO – CFOR

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DE BIBLIOTECONOMIA - PETBIBLIO

Período de Recurso
12/03/2025 e 13/03/2025,

enviar para o e-mail do

PET Biblioteconomia:

petbiblio.ccsa@ufca.edu.b

r

Divulgação do resultado final
18/03/2025

Entrega dos documentos, conforme estabelecido
no item 7 deste edital

19/03/2025 a 28/03/2025

Início das atividades
01/04/2025

Leia-se:

8 DO CRONOGRAMA

O processo de Seleção seguirá o seguinte cronograma:

FASE DATA

Publicação do edital
28/01/2025

Período de inscrição, conforme critérios

estabelecidos no item 4 (formulário de inscrição

contendo também a carta de intenção e o

miniprojeto)

28/01/2025 à 19/02/2025

Homologação das inscrições - Etapa 1
21/02/2025

Divulgação do resultado da Etapa 2 –

Miniprojeto:

27/02/2025

Convocação para a entrevista
27/02/2025

Realização da Entrevista – Etapa 3
10/03/2025

Divulgação do resultado da Etapa 3 -
Entrevista

12/03/2025

mailto:petbiblio.ccsa@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DE ENSINO – CFOR

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DE BIBLIOTECONOMIA - PETBIBLIO

Período de Recurso
13/03/2025 e 14/03/2025,

enviar para o e-mail do

PET Biblioteconomia:

petbiblio.ccsa@ufca.edu

.br

Divulgação do resultado final
19/03/2025

Entrega dos documentos, conforme
estabelecido no item 7 deste edital

20/03/2025 a 28/03/2025

Início das atividades
01/04/2025

Juazeiro do Norte/CE, 24 de fevereiro de 2025.

Profa. Fabiana Aparecida Lazzarin

Tutora do PET Biblioteconomia – UFCA

        [Documento original assinado]

mailto:petbiblio.ccsa@ufca.edu.b
mailto:petbiblio.ccsa@ufca.edu.b
mailto:petbiblio.ccsa@ufca.edu.br